
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 
Smiltenē 

2022.gada 28.decembrī                                             Nr.651 
 

                     (protokols Nr.22, 63.§.) 
 

Par saistošo noteikumu Nr. 39/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas 

kārtību” projekta apstiprināšanu 

 

Saistošo noteikumu Nr.39/22 mērķis ir veicināt tādu kvalificētu speciālistu piesaisti pašvaldības 

iestādēm, kā arī kapitālsabiedrībām Smiltenes novadā, kas ilgtermiņā ir nozīmīgas novada attīstības 

nodrošināšanai. Attiecīgi saistošie noteikumi Nr.39/22 noteic kārtību, kādā Smiltenes novada 

pašvaldība piešķirs stipendijas speciālistu piesaistei Smiltenes novadā, nosakot studējošo kategorijas, 

kurām ir tiesības pretendēt uz Smiltenes novada pašvaldības stipendijām, tās apmēru, stipendijas 

piešķiršanas un izmaksāšanas nosacījumus, kā arī stipendijas izmaksas apturēšanas un atjaunošanas 

nosacījumus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma, kas stāsies spēkā 2023.gada 1.janvārī, 5.panta pirmo daļu, 

pašvaldība savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas 

ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Savukārt, šī likuma 44.panta otrā daļa noteic, ka Dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 

pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.decembra atzinumu (protokols Nr.14), un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" – (Ainārs Mežulis, Astrīda 

Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr.39/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” projektu. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļai saistošos noteikumus 

Nr.39/22 un to paskaidrojuma rakstu 3 (trīs) darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt 

izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Publicēt izsludinātos saistošos noteikumus Nr.39/22 pašvaldības informatīvajā izdevumā un 

oficiālajā pašvaldības tīmekļvietnē, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai 

norādot atsauci uz oficiālo publikāciju. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                        E.Avotiņš 
 

 

 

 

 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv

